

บริษัท บริหารและพัฒนาเพื่อการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

สินทรัพย์

	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		
หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	348,245	24,300	273,491	19,429
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5, 7	58,914	73,269	77,229	72,134
ต้นทุนการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	8	476,835	491,401	210,362	218,246
วัสดุคงเหลือ		584	536	584	536
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		1,160	513	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		885,738	590,019	561,666	310,345
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน	9	756	756	756	756
เงินให้กู้ยืมระยะยาวและดอกเบี้ยค้างรับแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	-	-	-	167,264
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - หลักทรัพย์เพื่อขาย	10	5,790	7,332	5,790	7,332
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	578,107	578,107
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	12	4,863	564	4,950	600
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างรอการพัฒนา	13	364,803	619,797	200,285	269,195
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	14	71,787	87,280	-	12,892
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	15	277,542	282,215	274,765	278,900
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		4,997	4,915	4,997	4,915
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุมบัญชี	22	4,534	6,087	4,141	4,483
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น					
ต้นทุนในการเตรียมหลุมฝังกลบ		28,722	20,082	28,722	20,082
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย		23,831	17,215	22,956	16,670
อื่นๆ	5	4,020	3,701	2,886	3,167
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		791,645	1,049,944	1,128,355	1,364,363
รวมสินทรัพย์		1,677,383	1,639,963	1,690,021	1,674,708

บริษัท บริหารและพัฒนาเพื่อการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		
	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	16	-	50,000	-	50,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	5, 17	50,358	75,746	45,779	62,047
เงินรับล่วงหน้าจากการขายที่ดินและสิ่งปลูกสร้างรอการพัฒนา	13	-	21,984	-	21,984
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	22,063	17,528	22,063	17,528
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		263	338	263	338
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย		19,192	-	19,133	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		91,876	165,596	87,238	151,897
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน-สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	94,718	97,043	94,718	97,043
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		338	514	338	514
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	19	4,918	4,536	4,804	4,438
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		34,000	34,000	34,000	34,000
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		133,974	136,093	133,860	135,995
รวมหนี้สิน		225,850	301,689	221,098	287,892
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 1 บาท					
ทุนจดทะเบียน - 1,122,297,625 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท ในปี 2561 และ 1,428,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท ในปี 2560	20	1,122,298	1,428,000	1,122,298	1,428,000
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว - 1,122,297,625 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	20	1,122,298	1,122,298	1,122,298	1,122,298
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		208,730	208,730	208,730	208,730
กำไรสะสม					
- จัดสรรเพื่อเป็นสำรองตามกฎหมาย		8,709	8,709	8,709	8,709
- ยังไม่ได้จัดสรร		114,996	195	132,386	48,737
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(3,200)	(1,658)	(3,200)	(1,658)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		1,451,533	1,338,274	1,468,923	1,386,816
ส่วนของผู้ถือหุ้นที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,451,533	1,338,274	1,468,923	1,386,816
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,677,383	1,639,963	1,690,021	1,674,708

บริษัท บริหารและพัฒนาเพื่อการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
รายได้				
รายได้จากการขายและให้บริการ - ธุรกิจให้บริการและกำจัดกากอุตสาหกรรม	65,869	67,262	65,869	67,262
รายได้จากการขาย - ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์	10,415	23,418	5,165	13,759
กำไรจากการขายที่ดินและสิ่งปลูกสร้างรอการพัฒนา	13 167,789	-	130,764	-
ดอกเบี้ยรับ	182	52	1,114	2,358
รายได้อื่น	4,352	4,254	2,019	1,909
รวมรายได้	248,607	94,986	204,931	85,288
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ - ธุรกิจให้บริการและกำจัดกากอุตสาหกรรม	48,866	45,780	48,866	45,780
ต้นทุนขาย - ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์	6,404	13,935	3,314	7,683
ค่าใช้จ่ายในการขาย	2,164	2,673	1,102	1,662
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	25,689	25,176	23,224	21,025
ต้นทุนทางการเงิน	2,054	991	2,054	986
รวมค่าใช้จ่าย	85,177	88,555	78,560	77,136
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและภาษีเงินได้	163,430	6,431	126,371	8,152
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	12 (16)	-	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	163,414	6,431	126,371	8,152
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	22 (28,921)	(1,688)	(26,745)	(1,689)
กำไรสำหรับงวด	134,493	4,743	99,626	6,463
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในหลักทรัพย์ต่อขาย	244	(413)	244	(413)
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	244	(413)	244	(413)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	134,737	4,330	99,870	6,050
การแบ่งปันกำไรสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	134,493	4,743	99,626	6,463
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	134,493	4,743	99,626	6,463
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	134,737	4,330	99,870	6,050
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	134,737	4,330	99,870	6,050
กำไรต่อหุ้น (บาท)	23 0.120	0.004	0.089	0.006

บริษัท บริหารและพัฒนาเพื่อการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
รายได้					
รายได้จากการขายและให้บริการ - ธุรกิจให้บริการและกำจัดกากอุตสาหกรรม	24	196,633	205,492	196,633	205,492
รายได้จากการขาย - ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์		27,412	53,828	12,924	29,321
กำไรจากการขายที่ดินและสิ่งปลูกสร้างรอการพัฒนา	13	167,789	-	130,764	-
กำไรจากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		4,191	-	4,191	-
ดอกเบี้ยรับ		279	193	5,020	5,942
รายได้อื่น		12,548	8,522	5,137	3,105
รวมรายได้		408,852	268,035	354,669	243,860
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ - ธุรกิจให้บริการและกำจัดกากอุตสาหกรรม		144,911	136,102	144,911	136,297
ต้นทุนขาย - ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์		17,542	33,657	8,659	17,665
ค่าใช้จ่ายในการขาย		7,245	6,482	3,741	4,465
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		76,190	74,593	67,926	63,705
ต้นทุนทางการเงิน		6,938	5,787	6,841	4,057
รวมค่าใช้จ่าย		252,826	256,621	232,078	226,189
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและภาษีเงินได้		156,026	11,414	122,591	17,671
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	12	(52)	-	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		155,974	11,414	122,591	17,671
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	22	(29,952)	(3,653)	(27,721)	(3,616)
กำไรสำหรับงวด		126,022	7,761	94,870	14,055
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุน					
ในหลักทรัพย์เพื่อขาย	10	(1,542)	297	(1,542)	297
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(1,542)	297	(1,542)	297
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		124,480	8,058	93,328	14,352
การแบ่งปันกำไรสำหรับงวด					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		126,022	7,761	94,870	14,055
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
		126,022	7,761	94,870	14,055
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		124,480	8,058	93,328	14,352
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
		124,480	8,058	93,328	14,352
กำไรต่อหุ้น (บาท)	23	0.112	0.007	0.085	0.013

บริษัท บริหารและพัฒนาเพื่อการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
 "สอบทานแล้ว"

		พันบาท							
		งบการเงินรวม							
		องค์ประกอบอื่นของ							
		ส่วนของผู้ถือหุ้น							
				กำไร (ขาดทุน) สะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
				จัดสรรเพื่อ	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไร (ขาดทุน)	รวม	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนได้เสียที่ไม่มี
				เป็นสำรอง	(ขาดทุนสะสม)	ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจาก	ส่วนของผู้ถือหุ้น	อำนาจควบคุม	รวม
หมายเหตุ	ทุนที่ออกและ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ตามกฎหมาย		เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	ของบริษัทย่อย			ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ชำระเต็มมูลค่าแล้ว								
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	1,122,298	208,730	8,709	195	(1,658)	1,338,274	-	1,338,274
	รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น								
	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(11,221)	-	(11,221)	-	(11,221)
	รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	(11,221)	-	(11,221)	-	(11,221)
	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด								
	กำไรสำหรับงวด	-	-	-	126,022	-	126,022	-	126,022
	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	(1,542)	(1,542)	-	(1,542)
	รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	126,022	(1,542)	124,480	-	124,480
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	1,122,298	208,730	8,709	114,996	(3,200)	1,451,533	-	1,451,533
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	1,041,096	208,730	7,911	(2,413)	(538)	1,254,786	-	1,254,786
	รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น								
	เพิ่มทุนเรือนหุ้น	81,202	-	-	-	-	81,202	-	81,202
	รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	81,202	-	-	-	-	81,202	-	81,202
	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด								
	กำไรสำหรับงวด	-	-	-	7,761	-	7,761	-	7,761
	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	297	297	-	297
	รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	7,761	297	8,058	-	8,058
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	1,122,298	208,730	7,911	5,348	(241)	1,344,046	-	1,344,046

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บริหารและพัฒนาเพื่อการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
 "สอบทานแล้ว"

หมายเหตุ	พันบาท						รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	ทุนที่ออกและ ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น		
			จัดสรรเพื่อเป็น สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจาก เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	1,122,298	208,730	8,709	48,737	(1,658)	1,386,816	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(11,221)	-	(11,221)	
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(11,221)	-	(11,221)	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	94,870	-	94,870	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	(1,542)	(1,542)	
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	94,870	(1,542)	93,328	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	1,122,298	208,730	8,709	132,386	(3,200)	1,468,923	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	1,041,096	208,730	7,911	34,549	(538)	1,291,748	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น เพิ่มทุนเรือนหุ้น	81,202	-	-	-	-	81,202	
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	81,202	-	-	-	-	81,202	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	14,055	-	14,055	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	297	297	
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	14,055	297	14,352	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	1,122,298	208,730	7,911	48,604	(241)	1,387,302	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บริหารและพัฒนาเพื่อการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	155,974	11,414	122,591	17,671
ปรับปรุงด้วย				
ค่าเสื่อมราคาและรายจ่ายตัดบัญชี	21,332	18,012	17,854	14,323
กลับรายการหนี้สงสัยจะสูญ	(3)	(10)	(3)	(10)
กลับรายการจากการลดมูลค่าต้นทุนการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	(648)	(5,899)	(648)	(5,566)
กำไรจากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(4,191)	-	(4,191)	-
กำไรจากการขายที่ดินและสิ่งปลูกสร้างรองการพัฒนา	(167,789)	-	(130,764)	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	(1,066)	-	(745)	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	747	-	747	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	1	-	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	52	-	-	-
ประมาณการหนี้สินระยะสั้น	375	-	375	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	375	195	361	189
รายได้เงินปันผล	(54)	(116)	(54)	(116)
ดอกเบี้ยรับ	(279)	(193)	(5,020)	(5,942)
ต้นทุนทางการเงิน	6,938	5,787	6,841	4,057
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	11,764	29,190	7,344	24,606
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	9,582	14,643	8,676	4,481
ต้นทุนการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	15,214	34,247	8,532	23,174
วัสดุคงเหลือ	(48)	384	(48)	384
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(648)	(85)	281	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(8,960)	(7,608)	(8,640)	(7,357)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(25,736)	(13,146)	(16,616)	(9,893)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(91)	-	(91)	-
เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน	1,077	57,625	(562)	35,395
จ่ายดอกเบี้ย	(6,825)	(5,499)	(6,730)	(2,789)
จ่ายภาษีเงินได้	(10,789)	(6,753)	(8,246)	(6,500)
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมดำเนินงาน	(16,537)	45,373	(15,538)	26,106

บริษัท บริหารและพัฒนาเพื่อการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกันลดลง	-	1,200	-	1,200
เงินรับล่วงหน้าจากการขายที่ดินและสิ่งปลูกสร้างรอการพัฒนาลดลง (เพิ่มขึ้น)	(21,984)	21,984	(21,984)	21,984
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(12,000)	(42,000)
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	164,000	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	17,000	-	17,000	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดินและสิ่งปลูกสร้างรอการพัฒนา	422,783	-	199,673	-
เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนในบริษัทร่วม	(4,350)	-	(4,350)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,066	-	745	-
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(14,561)	(61,558)	(14,222)	(60,893)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(244)	(540)	(244)	(540)
รับดอกเบี้ย	21	135	231	148
รับเงินปันผล	54	116	54	116
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมลงทุน	399,785	(38,663)	328,903	(79,985)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้น	(50,000)	(145,000)	(50,000)	(65,000)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	14,336	43,007	14,336	43,007
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(12,126)	(2,217)	(12,126)	(2,217)
จ่ายชำระหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(292)	(522)	(292)	(522)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนหุ้นสามัญ	-	81,202	-	81,202
เงินปันผลจ่าย	(11,221)	-	(11,221)	-
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมจัดหาเงิน	(59,303)	(23,530)	(59,303)	56,470
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	323,945	(16,820)	254,062	2,591
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	24,300	60,664	19,429	28,150
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	348,245	43,844	273,491	30,741

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่มีใช้เงินสด

ในปี 2560 บริษัทซื้อยานพาหนะภายใต้สัญญาเช่าการเงินจำนวน 1.2 ล้านบาท